

TORA

Tora A/S

Birkedam 10
6000 Kolding
CVR-nr. 20912391

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
29.03.2023

Øjvind Hulgaard
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2022	9
Balance pr. 31.12.2022	10
Egenkapitalopgørelse for 2022	12
Pengestrømsopgørelse for 2022	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	19

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Tora A/S

Birkedam 10

6000 Kolding

CVR-nr.: 20912391

Hjemsted: Kolding

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

Bestyrelse

Øjvind Hulgaard, formand

Carsten Henrik Ørssleff

Flemming Kühl

Jesper Werner Jensen

Jan Frøling Elsner

Direktion

Jesper Werner Jensen, adm. dir.

Jan Frøling Elsner, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2022	2021	2020	2019	2018
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	50.462	45.089	50.778	36.490	62.494
Driftsresultat	4.994	(694)	14.511	1.829	23.986
Resultat af finansielle poster	(607)	(185)	(718)	(416)	(583)
Årets resultat	3.434	(677)	10.750	1.081	18.255
Balancesum	111.996	107.332	83.997	85.339	113.629
Investeringer i materielle aktiver	3.517	20.742	4.645	5.786	10.154
Egenkapital	48.090	44.656	49.334	35.268	43.131
Pengestrømme fra driftsaktivitet	(2.731)	(1.733)	22.829	(244)	48.888
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	(1.552)	(1.589)	(2.846)	(5.638)	(2.921)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	4.222	2.152	(21.576)	(995)	(39.801)
Nøgletal					
Egenkapitalforrentning (%)	7,41	(1,44)	25,41	2,76	48,04
Soliditetsgrad (%)	42,94	41,61	58,73	41,33	37,96

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Gns. egenkapital

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets vigtigste hovedaktivitet er underleverancer af metalvarer til større industrivirksomheder. Selskabet tilbyder endvidere totalløsninger samt lager-/logistikløsninger.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 3.433 t.kr., hvilket anses for mindre tilfredsstillende.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets resultat er på et lavere niveau end det forventede sidste år.

Forventet udvikling

Selskabet forventer for regnskabsåret 2023 et resultat før skat på ca. 10.000 t.kr.

Videnressourcer

Selskabets medarbejdere modtager løbende træning og uddannelse i nye teknologier og maskiner for på den måde at fastholde en vidensbaseret produktion.

Selskabet er ISO 9001, ISO 18001 og EN 1090-1 certificeret.

Miljømæssige forhold

Selskabet er ISO 14001 certificeret.

Produktionen er tilrettelagt med mindst mulig belastning af miljøet, og ved planlægning af nyinvesteringer indgår miljøpåvirkningen altid som en væsentlig parameter.

Klimamæssige forhold

Selskabet arbejder aktivt på alle niveauer med nedbringelse af selskabets samlede CO2 aftryk, og selskabet har et mål om 50% reduktion i 2025.

Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		50.461.854	45.088.964
Personaleomkostninger	2	(39.589.637)	(41.186.199)
Af- og nedskrivninger	3	(5.878.456)	(4.596.905)
Driftsresultat		4.993.761	(694.140)
Andre finansielle indtægter	4	646	207.073
Andre finansielle omkostninger	5	(607.850)	(392.427)
Resultat før skat		4.386.557	(879.494)
Skat af årets resultat	6	(952.945)	202.084
Årets resultat	7	3.433.612	(677.410)

Balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Produktionsanlæg og maskiner		38.443.648	41.360.835
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.654.886	2.327.689
Indretning af lejede lokaler		9.173	16.463
Materielle aktiver	8	41.107.707	43.704.987
Deposita		1.283.356	1.087.422
Finansielle aktiver	9	1.283.356	1.087.422
Anlægsaktiver		42.391.063	44.792.409
Råvarer og hjælpematerialer		5.809.238	6.402.085
Varer under fremstilling		2.825.401	2.749.106
Fremstillede varer og handelsvarer		11.695.993	10.847.128
Varebeholdninger		20.330.632	19.998.319
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		46.516.100	38.833.823
Andre tilgodehavender		442.139	439.729
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	1.018.084
Periodeafgrænsningsposter	10	2.070.242	1.943.062
Tilgodehavender		49.028.481	42.234.698
Likvide beholdninger		245.915	307.024
Omsætningsaktiver		69.605.028	62.540.041
Aktiver		111.996.091	107.332.450

Passiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital	11	2.000.000	2.000.000
Overført overskud eller underskud		42.656.298	42.656.298
Forslag til udbytte for regnskabsåret		3.433.612	0
Egenkapital		48.089.910	44.656.298
Udskudt skat	12	3.043.000	3.280.000
Hensatte forpligtelser		3.043.000	3.280.000
Leasingforpligtelser		14.910.579	17.020.466
Anden gæld		808.124	1.658.693
Langfristede gældsforpligtelser	13	15.718.703	18.679.159
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	13	4.339.558	5.405.286
Bankgæld		13.429.427	7.839.272
Leverandører af varer og tjenesteydelser		15.419.890	17.602.376
Gæld til tilknyttede virksomheder		8.184.051	4.878.355
Skyldige sambeskatningsbidrag		1.189.945	0
Anden gæld		2.581.607	4.991.704
Kortfristede gældsforpligtelser		45.144.478	40.716.993
Gældsforpligtelser		60.863.181	59.396.152
Passiver		111.996.091	107.332.450
Begivenheder efter balancedagen	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	15		
Eventualforpligtelser	16		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	17		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	18		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår	19		
Koncernforhold	20		

Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	2.000.000	42.656.298	0	44.656.298
Årets resultat	0	0	3.433.612	3.433.612
Egenkapital ultimo	2.000.000	42.656.298	3.433.612	48.089.910

Pengestrømsopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Driftsresultat		4.993.761	(694.140)
Af- og nedskrivninger		5.647.549	4.596.905
Ændringer i arbejdskapital	14	(13.783.175)	(2.563.678)
Pengestrømme vedrørende primær drift		(3.141.865)	1.339.087
Modtagne finansielle indtægter		646	207.073
Betalte finansielle omkostninger		(607.850)	(392.427)
Refunderet/(betalt) skat		1.017.993	(2.887.178)
Pengestrømme vedrørende drift		(2.731.076)	(1.733.445)
Køb mv. af materielle aktiver		(2.019.240)	(2.100.796)
Salg af materielle aktiver		467.195	511.901
Pengestrømme vedrørende investeringer		(1.552.045)	(1.588.895)
Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering		(4.283.121)	(3.322.340)
Afdrag på leasingforpligtelser		(4.673.839)	(8.064.225)
Udbetalt udbytte		0	(4.000.000)
Finansiering via tilknyttede virksomheder		3.305.696	8.878.757
Ændring i kassekreditter		5.590.155	5.337.034
Pengestrømme vedrørende finansiering		4.222.012	2.151.566
Ændring i likvider		(61.109)	(1.170.774)
Likvider primo		307.024	1.477.798
Likvider ultimo		245.915	307.024
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		245.915	307.024
Likvider ultimo		245.915	307.024

Noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og indtil i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

2 Personaleomkostninger

	2022	2021
	kr.	kr.
Gager og lønninger	34.692.509	34.571.954
Pensioner	2.333.670	2.213.489
Andre omkostninger til social sikring	587.054	499.277
Andre personaleomkostninger	1.976.404	3.901.479
	39.589.637	41.186.199
<hr/>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	82	77

	Ledelses-	Ledelses-
	vederlag	vederlag
	2022	2021
	kr.	kr.
Direktion	2.263.564	2.161.349
Bestyrelse	112.500	208.699
	2.376.064	2.370.048

3 Af- og nedskrivninger

	2022	2021
	kr.	kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	5.647.549	4.582.269
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	230.907	14.636
	5.878.456	4.596.905

4 Andre finansielle indtægter

	2022	2021
	kr.	kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	207.073
Renteindtægter i øvrigt	646	0
	646	207.073

5 Andre finansielle omkostninger

	2022	2021
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	58.583	0
Renteomkostninger i øvrigt	307.228	261.552
Valutakursreguleringer	196.420	85.409
Øvrige finansielle omkostninger	45.619	45.466
	607.850	392.427

6 Skat af årets resultat

	2022	2021
	kr.	kr.
Aktuel skat	1.189.945	0
Ændring af udskudt skat	(237.000)	816.000
Refusion i sambeskatning	0	(1.018.084)
	952.945	(202.084)

7 Forslag til resultatdisponering

	2022	2021
	kr.	kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	3.433.612	0
Overført resultat	0	(677.410)
	3.433.612	(677.410)

8 Materielle aktiver

	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	94.979.754	5.590.399	219.159
Tilgange	2.268.300	1.249.164	0
Afgange	(6.957.405)	(288.996)	0
Kostpris ultimo	90.290.649	6.550.567	219.159
Af- og nedskrivninger primo	(53.618.919)	(3.262.710)	(202.696)
Årets afskrivninger	(4.889.442)	(750.817)	(7.290)
Tilbageførsel ved afgange	6.661.360	117.846	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(51.847.001)	(3.895.681)	(209.986)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	38.443.648	2.654.886	9.173
Ikke-ejede aktiver	24.351.936	268.292	0

9 Finansielle aktiver

	Deposita kr.
Kostpris primo	1.087.422
Tilgange	195.934
Kostpris ultimo	1.283.356
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.283.356

10 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger vedrørende næste regnskabsår.

11 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominal værdi kr.
Aktier	2.000	1.000,00	2.000.000
	2.000		2.000.000

12 Udskudt skat

	2022 kr.	2021 kr.
Materielle aktiver	1.582.000	1.109.000
Finansielle aktiver	1.914.000	2.555.000
Tilgodehavender	0	(384.000)
Hensatte forpligtelser	(453.000)	0
Udskudt skat i alt	3.043.000	3.280.000

	2022 kr.	2021 kr.
Bevægelser i året		
Primo	3.280.000	2.464.000
Indregnet i resultatopgørelsen	(237.000)	816.000
Ultimo	3.043.000	3.280.000

13 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.	Forfald efter 12 måneder 2022 kr.	Restgæld efter 5 år 2022 kr.
Leasingforpligtelser	4.339.558	5.405.286	14.910.579	4.739.555
Anden gæld	0	0	808.124	808.124
	4.339.558	5.405.286	15.718.703	5.547.679

I anden gæld indregnet under langfristede gældsforpligtelser indgår 808 t.kr. vedrørende feriepenge til indefrysning for perioden 01.09.19 til 31.08.20 jf. den nye ferielov. Beløbet forfalder til betaling i takt med at de omfattede medarbejdere forlader arbejdsmarkedet.

14 Ændring i arbejdskapital

	2022 kr.	2021 kr.
Ændring i varebeholdninger	(332.313)	(1.478.885)
Ændring i tilgodehavender	(8.007.710)	(10.376.801)
Ændring i leverandørgæld mv.	(5.443.152)	9.292.008
	(13.783.175)	(2.563.678)

15 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2022 kr.	2021 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	39.797.746	33.407.102
Heraf forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder	38.716.900	33.361.847

Der er indgået aftale om leje af erhvervslokaler med tilknyttede virksomheder. Lejemålet har en opsigelsesperiode på 10 år.

Der er indgået aftale om operationel leasing af driftsmidler, hvor den samlede leasingforpligtelse udgør 1.047 t.kr. Restløbetiden udgør op til 56 måneder.

16 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Tora Holding Aps fra 01.01.2022 - 30.05.2022. Selskabet indgår fra 31.05.2022 i dansk sambeskatning med Werner Invest ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

17 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Selskabet hæfter for søsterselskabets, Tora Ejendomme A/S, mellemværende med realkreditinstitut. Det samlede mellemværende pr. statusdagen udgjorde 49.570 t.kr. (2021: 56.956 t.kr.).

18 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Werner Invest ApS, Birkedam 10C, 6000 Kolding ejer aktiemajoriteten og har derfor bestemmende indflydelse.

19 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

20 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste og største koncern: Werner Invest ApS, Birkedam 10C, 6000 Kolding.
